


Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., O 
technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující 
ustanovení příslušných technických norem. 

Stavba bude dokončena nejpozději do 3 let ode dne nabytí právní mocí tohoto 
rozhodnutí. 

Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). 
Stítek mvusí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné. Stítek je třeba ponechat na místě do doby dokončení stavby. 

Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. 
vv 

Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici overená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, 
popřípadě jejich kopie. 

Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení Stavby a tyto fáze výstavby pro 
provedení kontrolní prohlídky Stavby: 
- Dokončení hrubé stavby části MS 
- Dokončení vnitřních instalací 
- Dokončení stavby připravené k užívání 

Stavebníkovi se ukládá v souladu S § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly 
použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti Z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje základní požadavky stavby. 

Po dokončení stavby stavebník požádá O vydání kolaudačního souhlasu podle § 122 
Stavebního zákona. Žádost o kolaudační souhlas předloží stavebník v souladu s 

ustanovením § 196 odst. 1 stavebního zákona na předepsaném formuláři dle přílohy č. 
12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jakožto i přílohy v části B. 

Pro vydání kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu společně se žádostí 
předloženy zejména následující doklady dle ustanovení § 121 odst. 1 Stavebního 
zákona: 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek skutečného provedení stavby od 

overené projektové dokumentace 
- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo 

k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové 
dokumentací uvedeným v §118 odst. 7 

- geometrický plán pro vyznačení změny obvodu budovy 
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zejména: 

- zpráva o revizi elektrického zařízení 
- zpráva o revizi plynového zařízení 
* zpráva o revizi hromosvodu 
- zpráva O revizi komínu 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen) 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků S požadavky na stavby 

podle §156 Stavebního zákona 

CJ SU/70484-22/ 15818-2022/FOR 2



- plná moc v případě Zastupování stavebníka 
- Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 

14) Musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů uvedené v závazných stanovíscích: 
- Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, 

závazné Stanovisko ze dne 27.5.2022 pod Č.j. SU/23587-22/ 561- 
2022/MA T: záměr je přípustný po splnění podmínky, že bude umístěn a 
proveden dle předložené Části dokumentace, která je přílohou závazného 
stanoviska. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem V Brně, 
závazné stanovisko ze dne 13.7.2022 pod Č.j. KHSJM 
41057/2022/VY/HDM 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů S požadavky předpisů V oblasti 
ochrany veřejného zdraví stanovenými Zejména V.“ 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů V oblasti 
ochrany veřejného zdraví stanovenými V 
- § 7 odst. 1 zákona Č. 258/2000 Sb. ve spojení s vyhláškou Č. 410/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a Vzdělávání dětí a mladistvých, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,vyhláška 410/2005 Sb.) 
- § 3 odst. 2 a 5 4 odst. 1 písm. a) zákona Č. 258/2000 Sb. ve spojení S vyhláškou 
Č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a rozsah 
kontroly pitné Vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláška Č. 252/2004 
Sb.) 
- § 5 odst. 1 a 11 zákona Č. 258/2000 Sb. ve spojeni S vyhláškou Č. 409/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházejícími do přímého styku S 
Vodou a na úpravu vody ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Vyh/áška Č. 

409/2005 Sb. “) 
- § 23 odst. 3 zákona Č.. 258/2000 Sb. ve spojení S přímo použité/nými předpisy 
Evropské unie na úseku potravinového práva, a to nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) Č. 852/2004, O hygieně potravin (dále jen ,,nařízení (ES) 
Č. 852/2OO4“) 
- § 2 a 5 zákona Č. 309/2006 Sb., O zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 
- nařízení vlády Č. 361/2007 Sb., kteıým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů 
- § 30 odst. 1 zákona Č. 258/2000 Sb. ve spojení S nařízením vlády Č. 272/2011 
Sb., O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „nařízení vlády Č. 272/2011 Sb. “). 
souhlasí. 

V souladu S § 4 odst. 2 zákona Č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění 
pozdějších předpisů, váže KHS Jmk vyslovený souhlas na splnění takto 
stanovené podmínky: 
1. Před uvedením stavby do užívání předloží investor doklad o tom, že V 
navrhované stavbě byly použity Výrobky splňující požadavky § 3 vyhl. Č. 409/2005 
Sb., O hygienických požadavcích na Výrobky přicházející do přímého styku S 
vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Nejpozději ke kolaudaci předloží investor vyhovující laboratorní rozbor Vody Z 
předmětné stavby V rozsahu kráceného rozboru dle §3 odst.2 a §4 odst.1 písm. a) 
Z. Č.258/2000 Sb.,v rozsahu ukazatelů předepsaných V §3 odst.1, §4 odst.7 písm. 
a) a odst. 8 ve spojeni S přílohou Č. 5 vyhlášky Č.252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou vodu a Četnost a rozsah její kontroly. Odběr 

CJ SU/70484-22/ 15818-2022/FOR 3



vzorku pitné vody a jeho laboratorní kontrola bude zajištěna u držitele osvědčenı 
O akreditaci, osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace (S 
označením přesného místa: Odběr bude proveden akreditovanou osobou Z 
umyvadla místnosti MŠ 0.0.09, hygienické zázemí). 
3. Nejpozději při ko/audaci bude předložen plán údržby a čištěnı 
vzduchotechnického Zařízen dle návodu výrobce nebo dodavatele - dle 
požadavku § 7 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a O změně některých souvisejících zákonů ve znění § 
22 odst. písm. h) vyhlášky č. 410/2005 Sb., O hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízeni 
a provozoven pro výchovu a vzdělávání děti a mladistvých, v platném Znění. 
4. Před uvedením stavby do tn/alého užívání bude KHS JmK předloženo měření 
hluku Z provozu mateřské školy, které Ověří neprůzvučnost stropu nad mateřskou 
školou (prostory určené pro pobyt děti), umístěnou v 1 .PP polyfunkčního domu 
dle požadavků CSN 730532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a 
posuzovaní akustických vlastnosti stavebních výrobků - Požadavky, a které bude 
prokazovat v nejexponovanějších chráněných vnitřních prostorech stavby (bytové 
jednotky v 1.NP), nepřekročeni hygienických limitů hluku upravených nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb., O ochraně Zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve Zněni pozdějších předpisů, pro denní dobu. Měření bude provedeno dle § 32a 
Zákona č. 258/2000 Sb. 

15) Dále byla vydána stanoviska bez podmínek: 
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, závazné stanovisko ze 

dne 1.6.2022 pod č. j. HSBM-4024-2/2022 

Stavba obsahuje: 
Změny v části stavby sekci „B“ v1.PP odlišné nosné konstrukce (monolit místo původní 
klenby). Rovněž je odlišná vnitřní dispozice. 
Rozestavěnost: l 

1.pQ 
Vzhledem ke zjištěným skutečnostem na stávajících nosných konstrukcích severní části 
sekce B (nesoudržné zdivo nosných stěn-kámen, hlína, cihly, Ztrouchnivělé dřevo, odtržené 
klenby od svislých stěn) byl tento stav zhodnocen statikem jako havarijní. Ztohoto důvodu 
bylo přistoupeno ke zbourání této části stávajících konstrukci a nahrazení novými 
železobetonovými stěnamia nově navrženým železobetonovým monolitickým stropem nad 
1pp. V této části je navrženo vybudování mateřské školky (severní křídlo sekce B). Z tohoto 
důvodu byly zrušeny původně navržené komerční jednotky (B.0.1, B.O.2, B.0.3) a byly 
nahrazeny prostory pro mateřskou školku O dvou třídách se zázemím. Byla doplněna okna 
zázemí mateřské školky do východní fasády. Vprosklené fasádě na západní straně byl 
doplněn hlavni vstup do školky a dva únikové \rýchody ze tříd školky. Dále byl proveden 
přesun průchodu pod objektem na severní stranu sekce B 
V současnosti ke dni zjištění kontrolní prohlídkou již byla provedena nová monolitická deska 
se zesilenými stávajícími základy na zemině na severní straně V sekci B, včetně srovnání 
úrovně podlah této části do jedné výškové úrovně. Dále pak byly provedeny nové nosné 
monolitické konstrukce stěn a stropů v severním křídle sekce B. 
1.nQ, 2.np 

0 Nové obvodové zdivo Porotherm po zbouraném stávajícím zdivu na východní straně 
severní sekce B. Tim byly drobně zvětšeny plochy místností k této stěně přiléhající. 

Dále bude stavba části MŠ dokončena dle předložené části dokumentace. 

Č.j.z SU/7O484-22/ 15818-2022/FOR 4



Ĺ! 

ıv Označení ucastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) Zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád. ve Znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"j; 
SKR projekt, s.r.o., IČO 29241871, Nováčkova č. p. 233/18, Husovice, 614 00 Brno 14 

Odůvodnění 
Dne 15.8.2022 (doručením oznámení ze dne 11.8.2022) zahájil stavební úřad v souladu S 
§129 odst. 2 písm. b) stavebního zákona řízení o nařízení odstranění Stavby, nebot' zjistil, že 
předmětná stavba byla prováděna včásti vrozporu Svydaným rozhodnutím stavebního 
úřadu pod č.j. SU/87104-17/ 10304-2018/Mach ze dne 26.6.2018 a tato Změna: stavby 
nebyla povolena. 

Stavebník dne 2.8.2022 v souladu S § 129 odst. 2 stavebního zákona požádal O dodatečné 
povolení stavby. 

Stavební úřad opatřením ze dne 22.8.2022 oznámil zahájení řízení o dodatečném povolení 
stavby všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené S ohledáním na místě na den 
13.9.2022, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 
Stavební úřad dal v souladu S ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu 
přiměřenou lhůtu 3 pracovní dny a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je 
uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své 
připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k 
projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení byly vzneseny námitky účastníků řízení a to: 
Při místním šetření dne 13.9.2022 bylo do protokolu uvedeno paní Hanou Vašíčkovou, 
účastníkem řízení, že byly na podatelnu úřadu dne 13.9.2022 podány písemné námitky. Dále 
bylo panem Milanem Rudolfem, účastníkem řízení uvedeno do protokolu, že jsou námitky 
v podnětu, dále bez připomínek. Ostatní přítomní účastníci řízení námitky nevznesli. 
Písemné námitky manželů ing. Milana Vašíčka a ing. Hany Vašíčkové byly podány přes 
podatelnu úřadu 13.9.2022 evidovány v 9:12 hod. po předchozím mailu Z 8:52 hod a dále 
písemné námitky ing. Milana Rudolfa byly podány přes podatelnu úřadu 13.9.2022 
evidovány v 8:36 hod. 
Dne 20.9.2022 stavební úřad obdržel přes podatelnu úřadu zpětvzetí námitek od ing. Milana 
Rudolfa a následně dne 23.9.2022 stavební úřad obdržel přes podatelnu úřadu zpětvzetí 
námitek od ing. Milana Vašíčka a ing. Hany Vašíčkové. 
Jelikož byly všechny podané námitky vzaty zpět, stavební úřad se jimi dále nezabýval.

V 

Předložená stanoviska a vyjádření týkající se stavby zapracoval stavební úřad do podmínek 
rozhodnutí. 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s § 129 odst. 2 stavebního zákona v návaznosti 
na § 85 a § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
SKR projekt, s.r.o., zast. K4 a.s., jako stavebník, 

vv Československá obchodní banka, a. s., jako zástavní veritel k dotčenému p.č 2655/1 v k.ú. 
Slavkov u Brna, 

Č.j.: SU/70484-22/ 15818-2022/FOR 5



Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01 Slavkov u Brna, jako obec 
v místě stavby, 

Tomáš Dvořák, jako vlastník sousedního pozemku p.č. 2655/13, 2655/23 vk.ú. Slavkov u 
Brna, které se nachází v blízkosti řešené části dodatečného povolení stavby, 

Tomáš Rudolf, jako vlastník sousedního pozemku p.č. 2655/15, 2655/19 v k.ú. Slavkov u 
Brna, které se nachází v blízkosti řešené části dodatečného povolení stavby, 

Milan Vašíček, Hana Vašíčková, jako vlastník sousedního pozemku p.č. 2655/14, 2655/33 
v k.ú. Slavkov u Brna, které se nachází v blízkosti řešené části dodatečného povolení stavby, 

Milan Rudolf, jako vlastník sousedního pozemku p.č. 2655/12, 2655/16 vk.ú. Slavkov u 
Brna, které se nachází v blízkosti řešené části dodatečného povolení stavby. 

Ostatní, vzdálenější vlastníci sousední pozemků a staveb nemohou být navrženou změnou 
části stavby řešenou dodatečným povolením nijak dotčeni. 
Jelikož se řešená část stavby nachází v areálu, kde nejsou umístěny veřejné sítě technické 
infrastruktury, ani nejsou navrženy změny či úpravy napojení na tyto sítě, obeslaní vlastníci 
infrastruktury: Povodí Moravy, s.p., GasNet, s.r.O., Technické Služby města Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, VlVO CONNECTION, spol. s r.o., Vodovody a kanalizace 
Vyškov,a.s., nejsou účastníky řízení ve smyslu § 129 odst. 2 stavebního zákona v návaznosti 
na § 85 a § 109 stavebního zákona. 
Vlastnictví pozemků bylo ověřováno nahlížením do katastru nemovitostí. 
Stavební úřad předloženou žádost přezkoumal podle ustanovení § 111 stavebního zákona a 
projednal S účastníky řízení a dotčenými orgány. Stavebník prokázal, že stavba splňuje 
podmínky uvedené v § 129 odst. 3 stavebního zákona a stavební úřad tak stavbu dodatečně 
povolil. Požadavky dané závaznými stanovisky od obdržených dotčených orgánů stavební 
úřad zapracoval do podmínek rozhodnutí. V průběhu řízení stavební úřad zjistil, že jsou 
v rámci akce plánovány další etapy změny týkající se objektu komunikace a parkovacích 
míst ve východní části areálu. Toto však není předmětem vedeného řízení a je nutné tyto 
následující změny projednat silničním stavebním úřadem samostatně. 
Usnesením ze dne 7.10.2022 pod č.j SU/146684-22, sp.zn. 15818-2022/FOR stavební úřad 
rozhodl v souladu s ust. § 140 odst. 3 správního řádu O procesním postupu v rozhodování ve 
věci, kdy vyloučil zprojednávaného řízení ksamostatnému projednání část týkající se 
,,změny stavby před dokončením“, jelikož dospěl při hodnocení záměru k závěru, že daná 
změna stavby před dokončením může mít dopad i na jiný okruh účastníků řízení. O 
dodatečném povolení stavby tak rozhoduje nyní samostatně. Toto usnesení se v souladu 
s ust. § 140 odst. 4 správního řádu pouze poznamenává do spisu. 
Stavební úřad po projednání věci, zhodnocení předložených důkazů rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí a stavbu v řešené části dodatečně povolil. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru ÚP a stavebního řádu Krajského úřadu 
.Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního 
orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvoláníjen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se 

Č.j.: SU/70484-22/ 15818-2022/FOR 6





Dotčené orgány 
Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí 
č. p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení silniční správní úřad, Palackého 
náměstí č. p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, Palackého náměstí č. 
p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Hasičský Záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatěho č. p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 
Brno 14, DS: OVM, ybiaiuv 
l§rajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. p. 1847/4, 
Cerná Pole, 602 00 Brno 2, DS: OVM, jaaai36 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova č. p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 
2, DS: OVM, jydaiôg 
Ministerstvo obrany, Svatoplukova č. p. 84, 615 00 Brno 15, DS: OVM, hjyaavk 

Na vědomí 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 11, 601 75 Brno, DS: PO, m49t8gW 
GasNet, s.r.o., Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: PO, rdxzhzt 
Technické služby města Slavkov u Brna, příspěvková organizace, Československé armády 
č. p. 1676, 684 01 Slavkov u Brna, DS: PO, tu7k95d 
VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní č. p. 1178/7, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: PO, 
7ZZaWdd 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1, 
DS: PO, d4jumdj 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

Město Slavkov u Brna, kancelář starosty, Palackého náměstí č. p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - odbor správy majetku, investic a rozvoje, Palackého nám. č. 
p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Č.j.: SU/70484-2Z/ 15818-2022/FOR 8


